
Министерство природных ресурсов, 
экологии и имущественных отношений Республики Алтай

«

ПРИКАЗ 

г. Горно-Алтайск

ЯЬ » 2016 года № /6Р

Об открытии пожароопасного сезона

В связи с повышением дневных температур и отсутствием снежного 
покрова на большей территории Чемальского, Шебалинского, Онгудайского, 
Усть-Канского лесничеств, что может быть угрозой возникновения лесных 
пожаров на территории лесного фонда Республики Алтай, руководствуясь 
Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и 
имущественных отношений Республики Алтай, утверждённым 
постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 
135,

п р и к а з ы в а ю :

1. Пожароопасный сезон на территории Республики Алтай открыть 
с 23 марта 2016 года.

2. Автономным учреждениям Республики Алтай, 
подведомственным Министерству:

2.1. организовать ежедневное дежурство пожарных сторожей;
2.2. принять все меры по готовности сил и средств пожаротушения к 

оперативному реагированию на возможное возникновение лесных пожаров в 
соответствии с Планами тушения лесных пожаров.

3. Автономному учреждению Республики Алтай «Алтайская база 
авиационной охраны лесов «Авиалесоохрана» обеспечить работу 
лесопожарных служб учреждения в соответствии с регламентом.

4. Казённым учреждениям Республики Алтай, подведомственным 
Министерству:

4.1 обеспечить сбор и передачу информации о лесопожарной 
обстановке складывающейся на их территории в РДС Министерства 
природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики 
Алтай по телефону 8(38822) 66-5-20.



4.2 обеспечить контроль за раоотои лссипижарпшл wy/i'u ^  
территории лесничеств в соответствии с Планами тушения лесных пожаров.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
заместителя министра природных ресурсов, экологии и имущественных 
отношений Республики Алтай Самсоненко С. Д.

Министр А. А. Алисов

Исп.: Семёнов Д. М. 66213


